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Informationer
Verksamheten informerar 
Information Lex Sarah 
Emma Nordelv, stabschef, informerar om en inkommen Lex Sarah-rapport. 

Personalredovisning T3 2022 
Monica Bernudd, HR-partner, presenterar underlaget till personalredovisning tertial 3 (T3) 
för 2022 som innehåller personal- och löneutveckling, kompetensförsörjning och 
systematiskt arbetsmiljöarbete.

Barnahus Skaraborg
Paula Örtemark, samordnare, och Sofia Melén Moadi, samordnare, informerar om 
verksamheten Barnahus Skaraborg som är en samverkan mellan flera olika myndigheter. 
Barnahus Skaraborg riktar sig till målgruppen, barn 0-18 år, som misstänks vara utsatta för 
bland annat vålds- och andra fridsbrott, sexualbrott, kvinnlig könsstympning eller 
barnfridsbrott. 
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SON § 17/23
Verksamhetsberättelse Barnahus Skaraborg 2022
SON2023.0017

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2023-03-16 7/23
2 Socialnämnden 2023-03-30 17/23

Beslut
Socialnämnden beslutar godkänna upprättad verksamhetsberättelse för Barnahus Skaraborg 
2022 samt översända den till de samverkande parterna.

Bakgrund
Barnahus Skaraborgs verksamhetsår med bilagda statistikuppgifter för 2022 finns beskrivet i 
upprättad verksamhetsberättelse. Sektor socialtjänst i Skövde fungerar enligt avtalet som 
värd för verksamheten. Ett upprättat samverkansavtal mellan Skaraborgs 15 kommuner, 
Åklagarkammaren i Skövde, Polismyndigheten och Skaraborgs sjukhus genom Barn-och 
ungdomspsykiatriska mottagningen (BUP) och Barn-och ungdomsmediciska mottagningen 
(BUM) reglerar verksamheternas samverkan. Parterna har ett gemensamt ansvar för den 
övergripande verksamheten vid Barnahus.

Parterna ska var och en inom sitt verksamhetsområde ge bästa möjlighet till medicinsk, 
psykologisk och juridisk hjälp till målgruppen barn 0 till 18 år som misstänks ha utsatts för 
vålds-och fridsbrott, sexualbrott, kvinnlig könsstympning och brott med hedersmotiv. Till 
målgruppen tillkommer också barn som bevittnat våld i nära relation och barn som agerar ut 
sexuellt.

Barnahus har två samordnare anställda på heltid. Deras uppgift är att underlätta för parterna 
att utföra sin respektive uppgifter utan att överta annan parts ansvar eller befogenheter. 
Parterna tillhandahåller personal till den egna verksamheten vid Barnahus samt representerar 
vid de samrådsmöten som äger rum.

Antalet genomförda samrådsmöten under året uppgår till 231 (199 för 2021). Antalet 
barnförhör har uppgått till 317 (274). Antalet rådgivningar har uppgått till 265 (246).

Lokalfrågan för Barnahus har hanterats under året och resulterat i att verksamheten byter till 
nya lokaler fr o m april 2023. Den nya lokalen är centralt belägen på Kyrkogatan 11 i 
Skövde.
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Frågan om hedersvåld och förtryck har varit ett fokusområde under året. En genomförd 
förstudie har visat på ett intresse ifrån de samverkande parterna i Barnahus att eventuellt gå 
vidare med planerna på att upprätta ett resurscentrum för hedersfrågan i Skaraborg.
Beviljade utvecklingsmedel från Länsstyrelsen användes under hösten bland annat till att 
genomföra en informations-och dialogträff under en halvdag, där informationen om vad ett 
resurscentrum för hedersfrågan är och vad ett införande av verksamheten skulle innebära för 
de samverkande parterna.

Länsstyrelsen deltog vid tillfället och informerade om sitt regeringsuppdrag gällande 
regionala satsningar på resurscentra för hedersrelaterat våld och förtryck. 
Regeringsuppdraget omfattar bland annat en möjlighet för de regionalt samverkande 
parterna att ansöka om uppstartsmedel för inrättandet av resurscentrum för hedersfrågan.

Handlingar
Verksamhetsberättelse 2022

Skickas till
Åklagarkammaren i Skövde
Polismyndigheten Region Väst, polisområde Skaraborg
Barn-och ungdomspsykiatriska mottagningen (BUP), Skaraborgs sjukhus
Barn-och ungdomsmedicinska mottagningen (BUM, Skaraborgs sjukhus
Skaraborgs kommuner
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SON § 18/23
Verksamhetsberättelse familjerådgivningen 2022
SON2023.0015

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2023-03-16 8/23
2 Socialnämnden 2023-03-30 18/23

Beslut
Socialnämnden beslutar godkänna familjerådgivningens verksamhetsberättelse för 2022 och 
översända den till socialnämnderna i Mariestad, Töreboda, Gullspång, Hjo, Tibro och 
Karlsborg.

Bakgrund
Familjerådgivningens verksamhetsår för 2022 bekrivs i upprättad verksamhetsberättelse 
med bilagda statistikrapporter. Sektor socialtjänst i Skövde tillhandahåller enligt gällande 
avtal familjerådgivning till kommuninvånarna i Skövde, Mariestad, Töreboda, Gullspång, 
Hjo, Tibro och Karlsborg. 

Behandlingsarbetet genomförs genom samtal där par och enskilda får möjligheten att 
bearbeta sina relationsproblem. Verksamheten tar också emot andra med relationsproblem 
såsom föräldrar med vuxna barn.

Samtalen kan vara alltifrån klargörande engångssamtal till kortare krisbearbetning eller 
längre och djupare berbetning. De flesta som bokar tid vill ha hjälp med att lösa sina 
problem för att kunna fortsätta leva vidare tilsammans och utveckla relationen.

Ett första besök ska enligt avtalet kunna erbjudas inom 14 dagar, vilket inte uppnåtts under 
året. Snittväntetiden har uppgått till 31 dagar (23 för 2021). Akuta kriser som uppstått i 
samband med otrohet och separation samt gravida och småbarnsföräldrar prioriteras.

Corona-pandemin medförde att verksamheten gjort anpassningar på så sätt att man numer 
erbjuder digitala besök via Teams eller samtal över telefon som alternativ till fysiska möten 
på plats.

Antalet behandlade ärenden för 2022 uppgår till 479 (451) och antal genomförda samtal 
uppgår till 1466 (1443), vilket ligger i nivå med föregående år. Det genomsnittliga antalet 
samtal per ärende uppgår till 5,8 (5,8).
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I det förebyggande arbetet har verksamheten inte kunnat erbjuda några BIFF-kurser (Barn i 
föräldrars fokus) på grund av tidsbrist. 

Handlingar
Verksamhetsberättelse familjerådgivningen 2022                                                                                                                                                    
Totalstatistik 2022

Skickas till
Mariestads kommun
Töreboda kommun
Gullspångs kommun
Hjo kommun
Tibro kommun
Karlsborgs kommun
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SON § 19/23
Kvalitetsberättelse 2022
SON2023.0020

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2023-03-16 9/23
2 Socialnämnden 2023-03-30 19/23

Beslut
Socialnämnden beslutar att godkänna kvalitetsberättelsen för 2022.

Bakgrund
I socialtjänstlagen 3 kap 3 § framgår att insatser inom socialtjänsten ska vara av god kvalitet. 
För utförande av uppgifter inom socialtjänsten ska det finnas personal med lämplig 
utbildning och erfarenhet. Kvaliteten i verksamheten ska löpande utvecklas och säkras. 

Kvalitetsberättelsen är upprättad utifrån Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd 
(SOFS2011:9) om ledningssystemet för systematiskt kvalitetsarbete. Föreskriften ska 
tillämpas på verksamheter som omfattas av socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen. 
Syftet med ledningssystemet är att säkerställa att verksamheten systematiskt och fortlöpande 
utvecklas och är av god kvalitet.

Handlingar
Kvalitetsberättelse 2022 Sektor socialtjanst

Skickas till
Nanny Lundin, verksamhetsutvecklare
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SON § 20/23
Yttrande revisionsrapport Granskning av det 
förebyggande arbetet mot välfärdsbedrägerier
SON2023.0011

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2023-03-16 10/23
2 Socialnämnden 2023-03-30 20/23

Beslut
Socialnämnden beslutar att yttra sig i enlighet med förslaget.

Bakgrund
Revisionen har granskat kommunens förebyggande arbete mot välfärdsbedrägerier som en 
del av revisionsplanen 2022. Syftet med granskningen har varit att bedöma om ansvariga 
nämnder och bolagsstyrelser har säkerställt en ändamålsenlig styrning och en tillräcklig 
intern kontroll avseende det förebyggande arbetet mot välfärdsbedrägerier.

Revisionens sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen, granskade nämnder och 
bolagsstyrelser inte fullt ut har säkerställt en ändamålsenlig styrning och en tillräcklig intern 
kontroll avseende det förebyggande arbetet mot välfärdsbedrägerier. 

Revisionen lämnar följande rekommendationer och slutsatser angående det förebyggande 
arbetet mot välfärdsbedrägerier till kommunstyrelsen, granskade nämnder och 
bolagsstyrelser;

 Tillse att en riskanalys specifikt inriktad på riskerna för oegentligheter inklusive 
välfärdsbedrägerier återkommande genomförs och dokumenteras.

 Identifiera inom vilka områden/verksamheter/processer som det finns behov av 
utökad samverkan internt och med externa aktörer i syfte att förebygga 
oegentligheter inklusive välfärdsbedrägerier. 

 Säkerställa att informations- och utbildningsinsatser avseende det förebyggande 
arbetet mot oegentligheter inklusive välfärdsbedrägerier tillhandahålls kontinuerligt 
till både tjänstemän och förtroendevalda.

För Socialnämnden särskilt nämnas följande rekommendationer:
Särskilt beakta risken för oegentligheter och välfärdsbrott i samband med att de genomför 
sina riskanalyser samt överväga behovet av att upprätta och utföra interna kontrollaktiviteter 
vad gäller välfärdsbedrägerier. 
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Förslag till yttrande
Socialnämnden har ingen erinran mot de iakttagelser och rekommendationer som 
kommunens revisorer framför i granskningen.

Vid arbetet med riskanalyser inför den årliga internkontrollen kommer socialnämnden 
särskilt att beakta risker för oegentligheter och välfärdsbrott.

Socialnämnden kommer att följa de rekommendationer som tas fram av kommunstyrelsen.

Handlingar
Revisionsrapport granskning av förebyggande åtgärder mot välfärdsbedrägerier                                                                                                                                                    
Revisorernas missiv Granskning av förebyggande arbete mot välfärdsbedrägerier                                                                                                                                                    
Rapport, Granskning av förebyggande arbete mot välfärdsbedrägerier

Skickas till
Kommunstyrelsen, för kännedom
Revisionen
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SON § 21/23
Yttrande Från delar till helhet - Tvångsvården som en del 
av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja – 
slutbetänkande av samsjuklighetsutredningen
SON2023.0022

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2023-03-30 21/23

Beslut
Socialnämnden beslutar att ställa sig bakom yttrandet och översända det till 
kommunstyrelsen.

Bakgrund
Skövde kommun har tidigare (2022-04-11, beslut i KS) lämnat yttrande på remissen från 
Socialdepartementet – Från delar till helhet – En reform för samordnade, behovsanpassade 
och personcentrerade insatser till personer med samsjuklighet (SOU 2021:93). 
Skövde kommun ombeds nu åter lämna yttrande på slutbetänkandet av 
Samsjuklighetsutredningen Från delar till helhet med Tvångsvården som en del av en 
sammanhållen och personcentrerad vårdkedja. 

Regeringen beslutade i juni 2020, att uppdra åt en särskild utredare att föreslå hur 
samordnande insatser när det gäller vård, behandling och stöd kan säkerställas för barn, unga 
och vuxna personer med samsjuklighet i form av missbruk och beroende och annan 
psykiatrisk diagnos eller närliggande tillstånd. 

Den genomgripande förändringen i reformen är bland annat att all behandling av skadligt 
bruk och beroende ska vara ett ansvar för regionernas hälso- och sjukvård. Behandling för 
skadligt bruk och beroende ska också kunna ges samtidigt och samordnat med behandling 
för andra psykiatriska tillstånd.

Reformen ställer stora krav på att regionen och kommunen samordnar sina insatser och att 
vården ges personcentrerat och i personens närmiljö. Socialtjänstens uppdrag tydliggörs än 
mer och socialtjänstens uppdrag blir uppsökande och andra förebyggande insatser såsom 
social trygghet och sysselsättning.
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Regeringen beslutade i tilläggsdirektiv den 28 oktober 2021 att ge utredaren i uppdrag att 
lämna förslag på en gemensam lagstiftning. Detta för att bland annat göra 
tvångslagstiftningen mer flexibel, säkerställa att insatser ges utifrån den enskildes behov 
samt stärka rättssäkerheten och säkerheten i vården för de personer som ska vårdas med stöd 
av den gemensamma tvångslagstiftningen. Det innebär även att ta ställning till och bedöma 
behov av förändringar i ansvarsfördelningen mellan de berörda huvudmännen. 

Betänkandet gällande tvångsvården ska ses som en del i hela delbetänkandet då de är 
beroende av varandra. I detta betänkande föreslås en behovsanpassad 
tvångsvårdslagstiftning där hälso- och sjukvården ansvarar för tvångsvård för skadligt bruk 
och beroende. Kommunernas nuvarande tvångsvård, lag (1988:870) om vård av missbrukare 
i vissa fall (LVM) föreslås upphöra och att hälso-och sjukvårdens tvångsvård, lag 
(1991:1128) om psykiatrisk tvångsvård (LPT) kompletteras med beroende och skadligt bruk. 
En stor förändring är att utredningen föreslår betydligt kortare vårdtider och krav ställs på 
psykiatrisk behandling och sociala insatser från socialtjänsten, samtidigt eller i övergången 
från tvångsvård till frivillig vård.  

I detta betänkande har utredaren tydliggjort att insatsen placering på HVB fortsatt ska vara 
kommunens ansvar. Regionen kommer att ha ansvar för hälso- och sjukvårdsinsatser i HVB 
vården. Kommunen och regionen ges också möjlighet att gemensamt upphandla HVB hem. 

Yttrande
En reform som tydliggör hälso-och sjukvårdens ansvar gällande skadligt bruk och beroende 
och som klart talar om att det ska ses som ett psykiatriskt tillstånd är positivt och 
nödvändigt. Reformen uttrycker också vikten och nödvändigheten av att annan psykiatrisk 
behandling ska kunna ges samtidigt under pågående beroende av olika substanser. Detta 
bedömer socialnämnden är av stor vikt för personer med samsjuklighet. Kommunerna har 
under många år tagit ett stort ansvar gällande behandling av skadligt bruk och beroende, 
vilket inte har gynnat den enskilde. Flertalet personer som varit i behov av adekvat 
psykiatrisk behandling via regionen, har nekats detta då de inte har kunnat bryta sitt 
beroende av alkohol eller andra narkotiska preparat. Reformen kommer enligt 
socialnämndens bedömning att kunna göra stor skillnad för personer med samsjuklighet och 
även rädda liv. 

Kommunens uppdrag tydliggörs och möjliggör att kommunens socialtjänst kan utveckla 
sociala insatser till målgruppen. Kommun och region ska också samverka och vården till den 
enskilde ska vara så kallad ”sömlös” och kommer ställa krav på respektive huvudman. 
Socialnämnden bedömer att detta kommer att vara positivt för den enskilde.  

I förslaget ska placering på HVB fortsatt vara kommunernas ansvar och att hälso-och 
sjukvården ansvarar för sjukvårdsinsatserna på HVB. Socialnämnden anser att hälso- och 
sjukvården ska ha hela ansvaret för vård och behandling för vuxna personer, vilket innefattar 
öppenvård, slutenvård och HVB. Socialnämnden anser att den stora delen av vistelsen på 
HVB är behandling för psykiatriska diagnoser och/eller skadligt bruk och beroende som är 
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sjukvårdens ansvar. Sociala insatser som kommunen ansvarar för kommer att vara den 
minsta delen under extern placering. 

Det är positivt att tvångslagen LVM och LPT går samman till en tvångslag, då de tidigare 
ibland har kolliderat, tex psykiatrin bedömer att det är ett LVM som är lämpligast men 
socialnämnden kan inte fatta det beslutet under ett pågående LPT. Idag kan inte en person 
som är beroende av psykiatrisk tvångsvård och beroendevård enligt tvång vårdas på samma 
ställe, då statens LVM-hem inte kan ta emot personer med psykiska diagnoser och regionens 
psykiatriska slutenvård inte tar emot personer som är i behov av tvångsvård för sitt 
beroende. Det nya förslaget innebär en mer holistisk syn på individen och möjlighet kommer 
att ges till behandling för både psykiska diagnoser som beroende samtidigt. Flertalet av de 
personer som är i behov av tvångsvård har en samsjuklighet och reformen möjliggör för att 
adekvat vård och hjälp ska kunna ges till gruppen.

Reformen föreslår att tiden för tvångsvård ska kortas avsevärt, eftersom det inte finns 
evidens för att längre tid har bättre resultat än när vården sedan övergår i frivilliga och 
individanpassade insatser. Den målgrupp av klienter som inte uppnår motivation efter en 
kortare tid av tvångsvård att ta emot frivilliga insatser kan bli ett bekymmer. Risk finns att 
denna grupp återgår till missbruk och att det blir många vårdtillfällen mellan tvångsvård och 
frivillig vård. Vid fortgående och omfattande beroende kan det ibland krävas en längre tids 
tillnyktring och motivering för att vilja ta emot frivillig hjälp för sitt beroende. Utredningen 
föreslår att tvångsvården bör vara cirka sex veckor, vilket kommer vara för kort tid för vissa 
i målgruppen. Socialnämnden ser en risk att vissa kommer att må sämre i sitt beroende och 
psykiatriska tillstånd då tvångsvården förkortas avsevärt. Den tvångsvård enligt LVM som 
är idag och som kan vara upp emot sex månader, kan vara för lång tid men rimligt vore att 
minska tiden med hälften dvs upp till tre månader istället för reformens förslag cirka sex 
veckor. 

Sammanfattningsvis ställer sig socialnämnden positiv till reformen som föreslås, förutom 
det stycket som gäller HVB, där socialnämnden anser att det är viktigt att regionens hälso- 
och sjukvård tar hela ansvaret för både öppenvård, slutenvård och HVB.
Utöver det bedömer socialnämnden att reformen kommer att gynna målgruppen samsjukliga 
och underlätta i samverkan mellan kommun och region, då reformen tydligt redogör för 
respektive huvudmans ansvar. Reformen kommer också att rädda liv då möjlighet ges till 
psykiatrisk behandling under pågående beroende eller skadligt bruk av olika substanser.

Handlingar
Remiss Från delar till helhet - Tvångsvården som en del av en sammanhållen och 
personcentrerad vårdkedja (SOU2023-5), svar senast 31 maj 2023                                                                                                                                                    
E-post Remiss S2023-00440                                                                                                                                                    
Remissmissiv Från delar till helhet - Tvångsvården som en del av en sammanhållen och 
personcentrerad vårdkedja                                                                                                                                                    
Remiss av Från delar till helhet - Tvångsvården som en del av en sammanhållen och 
personcentrerad vårdkedja (SOU2023-5)                                                                                                                                                    
Yttrande Från delar till helhet - Tvångsvården som en del av en sammanhållen och 
personcentrerad vårdkedja – slutbetänkande av samsjuklighetsutredningen
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Skickas till
Kommunstyrelsen
Ledningsgrupp sektor socialtjänst
Malin Strand, enhetschef vuxenenheten
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SON § 22/23
Tillståndshandläggning alkohol och tobak
SON2022.0076

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2023-03-16 11/23
2 Socialnämnden 2023-03-30 22/23

Beslut
Socialnämnden beslutar att ingå avtal med Lidköpings kommun från 1 januari 2024 
avseende alkohol- och tobakshandläggning.

Socialnämnden beslutar att upphäva beslut som antogs 2022-12-08, § 71/22.

Bakgrund
Sedan 1995 är det kommunerna som ansvarar för att utreda och fatta beslut om tillstånd att 
servera alkohol. Kommunerna ansvarar också för tillsyn av de tillstånd som beviljats. 
Tillstånd att sälja tobak och liknande produkter har tillkommit senare. Sedan kommunerna 
tog över tillståndsgivningen 1995, har ansvaret för Skövde legat hos socialnämnden.

Arbetet med alkoholhandläggning har organiserats på olika sätt inom socialtjänsten, men 
sedan många år tillbaka har det funnits en handläggartjänst som är inriktad enbart mot 
alkoholhandläggning. 

För några år sedan startade Lidköpings kommun ett samarbete med flera andra kommuner 
som innebär att kommuner köper tjänst kring alkholhandläggning från Lidköpings kommun.  
I nuläget köper flertalet kommuner i Skaraborg tjänsten från Lidköping. 

En anledning till att Skövde valt att ha en egen alkoholhandläggning har varit att Skövde har 
haft förmånen att ha en mycket erfaren handläggare som har kunnat specialisera sig inom 
området. I perioder har denna lösning dock varit sårbar, då den inte fungerar vid 
handläggares frånvaro. Tjänsten som alkoholhandläggare är nu vakant och när frågan om 
rekrytering aktualiserades konstaterades att nuvarande organisering av arbetet med alkhol- 
och tobakshandläggning inte fungerar tillfredsställande. En handläggare som ensam ansvarar 
för handläggningen är för sårbart och gör att kommunen inte kan hålla en bra kvalitet och 
service. Det är sårbart i samband med frånvaro då det inte finns någon ersättare som är 
kunnig inom området. 
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Ytterligare en svårighet som uppkommit de senaste åren är att alkoholhandläggning är ett 
område där det kan finnas risk för hot och försök till påverkan. En ensam handläggare blir 
då extra utsatt. 

Efter dialog med Lidköpings kommun finns möjlighet att köpa tjänsten från dem från 1 
januari 2024. Lidköpings kommun ställer sig positiva till att sälja tjänst till Skövde. 

Ärendet behandlades av socialnämnden i slutet av förra året (2022) men då nya 
omständigheter tillkommit gällande tidsförhållanden, så tas ärendet upp för nytt beslut.

Handlingar
-        

Skickas till
Marie Hammarstedt, avdelningschef
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SON § 23/23
Reviderad delegationsordning socialnämnden
SON2022.0095

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2023-03-16 12/23
2 Socialnämnden 2023-03-30 23/23

Beslut
Socialnämnden beslutar att anta delegationsordning enligt förslag daterat 2023-03-01.

Socialnämnden beslutar att upphäva delegationsordning antagen 2023-01-04, § 2/23.

Bakgrund
Socialnämndens delegationsordning antas vid ny mandatperiod och revideras regelbundet.

I inledningen har hänvisningar till kommunallagen reviderats för att stämma överens med de 
paragrafer som är gällande. Ett avsnitt har lagts till för att förtydliga begränsningar i 
delegering samt särskilda bestämmelser i brådskande fall och kompletterande beslutanderätt. 

I delegationslistan fanns några beslut där socialnämnden stod som delegat, dessa är 
borttagna ur listan då det ej är några delegerade beslut.

Revidering av punkter:
Punkt 3.53, övervägande vårdnadsöverflytt är reviderad för att stämma överens med 
paragraf som är gällande.
Punkt 4.14, reviderad till att gälla i brådskande fall och i avvaktan på socialnämndens 
sammanträde.
Punkt 4.10, 4.11 och 4.13 är reviderade för att stämma överens med de paragrafer och 
stycken i LVU som är gällande.
Tillägg i punkt 3.16, gäller SoL-placering.
Tillägg i punkt 3.64, hänvisar till förteckning med namngivna.
Tillägg i punkt 9.12, även hänvisning till förordning om nationellt identitetskort.

Nya punkter:
1.18, gällande att inte lämna ut uppgifter om enskilds affärs- eller driftförhållanden.
3.31, gällande beslut om öppna insatser utan vårdnadshavares samtycke.
3.48, gällande beslut om särskilt kvalificerad kontaktperson har lagts till. 
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3.52, gällande övervägande om flyttningsförbud .
4.12, gällande övervägande om ansökan om flyttningsförbud.
4.32, gällande upphörande av tillfälligt reseförbud.

Handlingar
Delegationsordning socialnämnden, förslag daterat 2023-03-01

Skickas till
Emma Nordelv, stabschef
Författningssamlingen
Anders Ljungberg, enhetschef
Ulrika Bood, enhetschef
Malin Strand, enhetschef
Cecilia Klämberg, enhetschef
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SON § 24/23
Anmälan av protokoll

Behandlat av Datum Ärende

1 Socialnämnden 2023-03-30 24/23

Socialnämndens arbetsutskott 2023-03-16 och Socialnämndens behandlingsutskott 2023-02-
22 och 2023-03-16. 
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SON § 25/23
Anmälan av delegationsbeslut, socialnämnden 30 mars
SON2023.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2023-03-30 25/23

Beslut
Socialnämnden har tagit del av redovisningen av delegationsbeslut. 

Bakgrund
Delegationsbeslut enligt nedan är fattade enligt delegationsordning fastställd 2023-01-04, § 
2/23, SON2022.0095. 

Beslut fattat av sektorschef: 
- SON2022.0095-11 – Vidaredelegering sektorschef 2023-03-06 – 2023-04-28
- SON2021.0072-9 – Ändring beslutsattestanter 

Beslut fattat av alkoholhandläggare: 
- SON2023.0003-13 – ”Förteckning delegationsbeslut alkoholtillstånd perioden 2023-

02-15 till 2023-03-22”. 

Beslut som handläggs i verksamhetssystemet VIVA:
- ”Delegationslista SSO 20230201-20230228”. Separat utskickad via SendSign. 

Handlingar
Förteckning delegationsbeslut alkoholtillstånd perioden 2023-02-15 till 2023-03-22

Skickas till
-
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SON § 26/23
Anmälan av anmälningsärenden, socialnämnden 30 mars
SON2023.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2023-03-30 26/23

Beslut
Socialnämnden beslutar att anse nedanstående handlingar som anmälda. 

Bakgrund
Nedanstående handlingar har inkommit, och anmäls härigenom, till socialnämnden. 

Handlingar
KS § 33/23 Riktlinje för inköp                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunstyrelsen sammanträde den 2023-02-13 - Riktlinje för inköp                                                                                                                                                    
Riktlinje för inköp (slutligt beslutad av kommunstyrelsen 2023-02-13)                                                                                                                                                    
Beslut från Kammarrätten i Jönköping mål nr 3601-22 Återkallelse av serveringstillstånd 
enligt alkohollagen, fråga om prövningstillstånd, maskad                                                                                                                                                    
KF § 25/23 Avgift för tillsyn av tobaksfria nikotinprodukter                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige sammanträde den 2023-02-27 - Avgift för tillsyn 
av tobaksfri...                                                                                                                                                    
KF § 22/23 Kommunfullmäktiges mål för mandatperioden                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige sammanträde den 2023-02-27 - 
Kommunfullmäktiges mål för mandatperioden                                                                                                                                                    
Kommunfullmäktiges mål för mandatperioden (slutligt beslutade av kommunfullmäktige 
2023-02-27)

Skickas till
-
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